
 

 

Opatření ředitele 

Středoevropského technologického institutu Masarykovy univerzity 

č. 9/2021 

 

Ocenění CEITEC MU 

(ve znění účinném od 1. 10. 2021) 

Podle čl. 7 odst. 4 písm. g) Organizačního řádu Středoevropského technologického institutu 

Masarykovy univerzity vydávám toto opatření: 

Článek 1 

Předmět úpravy 

Toto opatření upravuje proces udělování ocenění Středoevropského technologického 

institutu Masarykovy univerzity (dále též „CEITEC MU“ nebo „ústav“) s cílem pozitivně 

ohodnotit zaměstnance CEITEC MU za jejich práci a přínos pro ústav. 

 

Článek 2 

Kategorie ocenění 

(1) Ředitel CEITEC MU může udělit následující ocenění: 

 

a) Cena za významný vědecký přínos; 

b) Cena ředitele CEITEC MU; 

c) Pamětní list. 

 

(2) Ocenění v kategorii Cena za významný vědecký přínos je udělováno ředitelem CEITEC 

MU výzkumné skupině nebo sdílené laboratoři, která v období dle čl. 4 tohoto opatření 

publikovala či jinak zveřejnila vědecký výsledek s významným mezinárodním 

přínosem. 

 

(3) Ocenění v kategorii Cena ředitele CEITEC MU je udělováno ředitelem CEITEC MU 

zaměstnancům, jenž se v období dle čl. 4 tohoto opatření zasloužili svým mimořádným 

počinem o šíření dobrého jména CEITEC MU. 

 

(4) Ocenění v kategorii Pamětní list je udělováno ředitelem CEITEC MU zaměstnancům, 

kteří se dlouhodobě a cíleně zasloužili o významný rozvoj a dobré jméno CEITEC MU 

a jeho reprezentaci. 

Článek 3 

Proces nominací a udělování ocenění 

(1) Organizací vyhlášení soutěže a sběru nominací dle tohoto opatření je pověřeno 

Oddělení podpory vědy a inovací CEITEC MU. 

 

(2) Nominace na Cenu za významný vědecký přínos podávají vedoucí výzkumných skupin 

a vedoucí sdílených laboratoří (dále jen vedoucí) elektronicky ve formě návrhového 

listu, který obsahuje citaci či popis vědeckého výsledku a zdůvodnění nominace. 

Nominovány mohou být pouze takové výsledky, jejichž intelektuální původ a realizace 

jsou spojeny se členy dané výzkumné skupiny či sdílené laboratoře, a které vznikly 



2 

v období dle čl. 4. odst. 1. Vznikem výsledku je myšleno jeho zveřejnění v tištěné nebo 

elektronické podobě (včetně formy on-line nebo epub ahead of print). 

 

(3) Na Cenu ředitele CEITEC MU a udělení Pamětního listu navrhuje kandidáty ředitel 

CEITEC MU. 

 

(4) Hodnocení Ceny za významný vědecký přínos probíhá ve třech kolech. Termíny 

jednotlivých kol i detaily procesu hodnocení pro každý rok zveřejňuje Oddělení podpory 

vědy a inovací nejpozději ke dni vyhlášení soutěže. 
 

a) V prvním kole sestaví všichni vedoucí na základě individuálního posouzení kvality 

nominovaných výsledků pořadí prvních pěti výsledků, přičemž nejlépe hodnocený 

výsledek získává 5 bodů, druhý nejlepší 4 body, třetí nejlepší získává 3 body, čtvrtý 

nejlepší získává 2 body a pátý nejlepší získává 1 bod. Není možné, aby se dva 

výsledky umístily na stejném pořadí. Jednotlivé body ze všech hodnocení jsou 

sečteny a je sestaveno celkové pořadí nominací. Pokud vedoucí nezašle své pořadí 

výsledků do stanoveného termínu na Oddělení podpory vědy a inovací, má se za to, 

že se zdržuje hlasování. Možnost hlasování je dána pouze vedoucím a není možné 

ho dále delegovat. Konflikt zájmů není důvodem pro zdržení se hlasování.  

b) Pořadí vzniklé hodnocením vedoucích dále posoudí hodnoticí komise vedená 

zástupcem ředitele pro vědu a složená z vedoucích výzkumných center. Hodnoticí 

komise určí, které výsledky doporučí řediteli CEITEC MU k ocenění, přičemž 

respektuje pořadí dané hodnocením vedoucích pracovníků zjištěné v prvním kole. 

V případě konfliktu zájmu či časové indispozice, vedoucí výzkumného centra může 

za sebe do hodnoticí komise nominovat jiného člena. 

c) Zástupce ředitele pro vědu předloží řediteli CEITEC MU návrhy hodnoticí komise na 

udělení ocenění, který učiní konečné rozhodnutí o ocenění v daném roce. 

 

(5) Ocenění může být v jednotlivých kategoriích uděleno jednomu nebo více 

nominovaným. Pokud se v dané kategorii nenajde vhodný kandidát, je možné cenu 

neudělit.  

 

(6) Ocenění je slavnostně udělováno v rámci významných akcí ústavu. Každý oceněný 

získává diplom a v případě Ceny za významný vědecký přínos také finanční odměnu. 

Konkrétní výši odměny stanoví ředitel CEITEC MU. V případě, že je v jedné kategorii 

uděleno více cen, je stanovená odměna rozdělena rovným dílem mezi všechny oceněné 

kandidáty dané kategorie. 

Článek 4 

Termíny 

(1) Období, za které se ocenění dle čl. 2 odst. 1 písm. a) a b) uděluje, je stanoveno od 

1. 9. předchozího roku do 31. 8. kalendářního roku, v němž bude ocenění uděleno. 

 

(2) Sběr nominace na udělení ocenění za dané období probíhá na podzim daného roku 

a přesný termín je každoročně specifikován podmínkami vyhlášené soutěže.  

 

(3) Slavnostní předání ocenění probíhá zpravidla v prosinci kalendářního roku. 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření je pověřen vědecký tajemník 

ústavu. 

 



3 

(2) Průběžnou aktualizací je pověřen vědecký tajemník ústavu. 

  

(3) Kontrolou dodržování tohoto opatření je pověřen vedoucí Oddělení podpory vědy 

a inovací. 

 

(4) Agenda ocenění ústavu, v souladu s Opatřením ředitele č. 3/2016 - Organizační 

struktura CEITEC MU, spadá do působnosti Oddělení podpory vědy a inovací. 

 

(5) Tímto opatřením se zrušuje opatření ředitele č. 7/2018 - Ocenění CEITEC MU. 

 

(6) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

 

(7) Toto opatření nabývá účinnosti dne 1. 10. 2021. 

 

 

 

 

V Brně 22. 9. 2021 
Jiří Nantl 

ředitel ústavu 

 


